

Tiderne skifter og som ofte nævnt gennem det sidste halvandet år, er der sket mange store forandringer i den danske politisport. Det traditionsrige politifodboldmesterskab blev desværre, pga af et sent afbud, reduceret til 3 hold i slutrunden, men på trods heraf, blev der heldigvis stadig leveret noget flot og forrygende foldbold.

Tilpasset dansk mesterskab i 11-

Tekst og foto Martin Møller, København



De traditionsrige danske mesterskaber i 11-mands fodbold 2014 blev afholdt af Nordsjællands PI, og fandt sted den 3. juni på en rigtig god fodboldbane ved Gentoft Stadion. Stor ros til Nordsjællands PI, der arrangerede og stod for afviklingen af arrangementet, der grundet et enkelt afbud blev afholdt på 1 dag.

KVALIFIKATIONEN

Der var ændret lidt på konceptet til årets kvalifikation, idet det var besluttet, at kvalifikation til finalestævnet skulle ske ud fra geografi for at undgå sidste års mange afbud, hvor udeholdet meldte afbud, når de stod overfor en lang tur til den anden ende af landet. Nordsjællands Politi var kvalificeret som arrangør, København Vestegns

mands fodbold for herrer

Åbent spil i kampen mellem Bellahøj (lyseblå) – Nordsjælland.



Politi vandt 3-1 over St. City, Århus vandt kvalifikationsstævnet i Jylland, og endelig vandt St. Bellahøj uden kamp over St. Amager. Stor ros til Århus for afviklingen af kvalifikationsstævnet i Jylland. Et sådant stævne, der kan afvikles på en enkelt dag, er nok en del af løsningen for politifodbolden.

Desværre formåede Århus på trods af kvalifikationen til finalestævnet ikke at stille med et hold til finalestævnet. Det lykkedes på trods af store anstrengelser fra de øvrige holds kontaktpersoner, ikke at finde en afløser for Århus. I disse Polvagt tider, er det vel nærmest en umulighed, at finde 14 mand at sætte til fri indenfor 4-ugers fristen. >>



Dommertrioen Brian Andersen, Jacob Sundberg og Jan Johansen (yderst til højre).



3 KAMPE PÅ 1 DAG

Det betød at stævnet blev afviklet med kun 3 hold, der skulle møde hinanden, altså i alt 3 kampe, og spilletiden blev så sat ned til 2 x 35 minutter i den enkelte kamp. Det gav lidt nye problemstillinger til DPIF's fodboldudvalg, idet der nu var en teoretisk mulighed for fuldstændig lighed mellem de 3 hold, hvis alle spillede kampe eksempelvis skulle slutte 0-0! Men guld, sølv og bronze skal uddeles, og udvalget tog en beslutning om, at hvis det blev tilfældet, skulle holdene afvikle en fælles straffesparkturnering med 3 skytter fra hvert hold. Det blev heldigvis ikke nødvendigt.

Det hele skulle, som så mange gange før, ledes på bedste vis af Jan Johansen, Københavns Politi. Jan Johansen blev assisteret af to civile fodbolddommere Brian Andersen og Jacob Sundberg, idet der skulle afvikles 3 kampe, dømte de en kamp hver – der skal lyde en stor tak til dommertrioen for igen at stille op med godt humør og overskud.

Første kamp St. Bellahøj – Københavns Vestegns Politi. Denne kamp blev desværre ikke overværet af artiklens forfatter. Ole K. Jacobsen DPIF fortalte om en velspillet kamp, hvor Vestegnen havde flere store chancer i første halvleg og dominerede anden halvleg, men kampen endte 0-0, og man frygtede allerede en straffesparkafgørelse.

»



ANDEN KAMP NORDSJÆLLANDS POLITI – ST. BELLAHØJ

St. Bellahøj har vundet alt de sidste år i politiregi, og det er meget lang tid siden, at nogen i det hele taget har scoret imod dem. Det blev der imidlertid ændret på i en intens og til tider hårdt spillet kamp, hvor dommeren også fik flere "anvisninger" på, hvordan han skulle dømme. Nordsjælland vandt fortjent, men nok lidt overraskende for mange med hele 4-0. Det gjorde de ved flot fodbold med flere gode individuelle præ-



stationen. Især Cüneyt Çiftçi boltrede sig, og var manden bag 3 af Nordsjællands mål med nogle fantastiske indlæg ind i feltet tæt ved mål, indlæg der bare lige skulle skubbes det sidste stykke ind over stregen.

TREDJE KAMP KØBENHAVNS VESTEGNS POLITI – NORDSJÆLLANDS POLITI
Resultaterne af de to første kampe betød, at Nordsjæl-

land kunne nøjes med uafgjort, mens Vestegnen skulle vinde for at sikre sig det danske mesterskab 2014. Vestegnen kom bedst fra start, og lagde ud med noget rigtig flot fodbold, hvor bolden blev spillet flot rundt ved jorden i mange gode kombinationer. Disse angreb havde ofte udgangspunkt omkring deres venstre back, Henrik Volquardsen, der både iscenesatte andre, men også selv kom til baglinjen flere gange.

»



Vestegnen slapper af og lader op imens de to øvrige hold spiller.

Vestegnen formåede at bygge videre på den gode start, og efter 10 minutter kom de foran 1-0, og inden halvlegen var slut, førte de med 4-0 og var godt på vej imod en sikker sejr. En første halvleg hvor Vestegnen spillede på et højt niveau, og når Nordsjælland også prøvede at spille deres chance med en offensiv tilgang til kampen, resulterede dette i seværdigt fodbold.

Regnen kom til 2. halvlegs start, men det forhindrede ikke Nordsjælland i at kæmpe deres chance i 2. halvleg, hvor de lykkedes med at reducere til 4-2 i løbet af de sidste minutter af kampen. Dette ændrede ikke på, at Københavns Vestegns Politi blev fortjente danske mestre 2014 med et

meget stærkt og homogent hold, hvor der ikke var nogen svage led, og man spillede noget meget positivt, offensivt og teknisk flot fodbold.

STÆVNETS BEDSTE SPILLER

Henrik Volquardsen, Københavns Vestegns Politi, løb med titlen som stævnets bedste spiller efter en flot præstation. Det er ikke så tit, at venstre back er i spil til disse kåringer. Men Henrik Volquardsen præsterede på et højt niveau, hans boldomgang, blik for medspillere og løb med bolden viste tydeligt, hvorfor han er en del af politilandsholdet.